MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 5 de julio de 2022
Hora de inicio: 10:00 horas Hora de finalizacion: 10:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0449 AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESOQ DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 090
2022, CUYO OBJETO ES CONSULTQRiA PARA LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS
DETALLADOS PARA LA ADECUACION DE LOS CUARTOS FRIOS DEL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DIA

1. Verificacién de asistentes
2. Verificacion de los compromisos
3. Recomendacién del comité evaluador

DESARROLLO

-

Verificacion de asistentes del comité evaluador

MY. Daniel Dionicio Saavedra Cordero - Administrador CESAP
OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico.

OPS. José Luis Velasco Nieto — Evaluador Financiero.

QPS. Jair Pefia Montenegro — Evaluador Técnico.

OPS. José Fernande Garcia — Evaluador Ambiental.

OPS. Judy Catalina Romero Goémez — Evaluador 8G — 88T

AR NN NN

2, Verificacién de los compromisos

En Bogota D.C siendo las 10:00 horas del dia 5 de julio de 2022, se reunieron en la oficina del Grupo Contratos
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econdmico del
proceso de contratacion PN CESAP MIC 090 2022, cuyo objeto es Consultoria para los Estudios Técnicos y
Disefics Detallados para la Adecuacién de los Cuartos Frios del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la
Policia Nacional, con el fin de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratacion
asi.

Seguin e Acta No. 0441 del 29 de junio de 2022, en la que se presentaron los resuitados de la verificacion
preliminar de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) de la oferta
presentada por el GRUPO TEKTON S.A.S. en el presente proceso, alcanzando los siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

No.|  RAZON SOCIAL _JURIDICA - | FINANCIERO | “TEGNICA | AMBIENTAL | SG-SST
"1 | GRUPO TEKTON S.AS.| NOCUMPLE| CUMPLE |NO CUMPLE |NO CUMPLE | CUMPLE

Posteriormente, se procedio a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia
30/06/2022, al oferente GRUPO TEKTON S.A.S., quien presentd documentos de subsanacion previamente
solicitados por el comité evaluador con el fin de subsanar los requisitos Juridicos, Técnicos y del SGA, asi:




ACTA - 0449 — AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 090 2022, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA LOS
ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA ADEGUACION DE LOS CUARTOS FRIOS DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No, GS-2022-019934 ADMON SOPOR- 15.1 la sefiora OPS Adriana Paola
Puentes Rojas, remite la evaluacién juridica de los documentos subsanados por el oferente GRUPO TEKTON
S.A.S., correspondiente al Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 090 2022, asi:

En atencién al proceso citado en el asunto, cuyo objeto es “CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS TECNICOS Y
DISENOS DETALLADOS PARA LA ADECUACION DE LOS CUARTOS FRIOS DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", se presenta el informe de la verificacion juridica de
los documentos subsanados por la oferente GRUPO TEKTON S.A.S. en respuesta a las observaciones realizadas
en el informe preliminar, asi:

Resumen revisidén subsanacién requisitos juridicos habilitantes:

NOMSREEMPRESA | CUMPLE| cupre | . OBSERVMOON
Allegan
GRUPO TEKT'ON S A S x *Registro Unico Tributario - RUT -
B actualizado
*Certificacién Bancaria
Concepto:

De acuerdo con lo anteriormente sefialado, el oferente GRUPO TEKTON S.A.S CUMPLE con la totalidad de los
requisitos juridicos habilitantes solicitados en el documento las condiciones de participacién para el proceso de
MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC — 090 ~ 2022.

VERIFICACION TECNICA

Mediante comunicacion oficial No. GS8-2022-019393 ADMON — SOPOR — 29.25 el sefior OPS. Jair Pefia
Montenegro, remite la evaluacion técnica de los documentos subsanados por el oferente GRUPO TEKTON
S8.AS., correspondiente al Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 090 2022, asi:

En atencidn al proceso mencionado en el asunto, cuyo objeto es la “CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS
TECNICOS Y DISEROS DETALLADOS PARA LA ADECUACION DE LOS CUARTOS FRIOS DEL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL', se presenta el informe de la
verificacion técnica a los documentos subsanados por el oferente GRUPO TEKTON S.A.S en respuesta a las
observaciones realizadas a la evaluacién preliminar, asi:

Resumen verificacién subsanacion requisitos técnicos habilitantes:
1. GRUPO TEKTON S.A.S. (NIT. 901.186.860-4)

COMPROMISOS - CUMPLIMIENTO DE OTRAS CONDICIONES TECNICAS MINIMAS ADICIONALES
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ACTA - 0449 - AREAD GRUCO ~ 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 090 2022, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA LOS
ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADCS PARA LA ADECUACION DE LOS CUARTOS FRIOS DEL CENTRO SOGIAL DE

_AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGCIONAL.

FTEM . in - OTRAS CONDICIONES TECNICAS . CUMPLE - | cympLE
EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
maximo tres (3} certificaciones de contratos iniciadas, ejecutados y terminados
antes de la fecha de cierre del presante proceso de seleccion, cuya sumatoria
total en valores sea igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto
ofi¢ial, expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes desarroliados
en Colombia, cuyo objeto y/o actividades especificas se encuentren relacionadas
con el objeto del presente proceso de contratacion, la(s) cual{es) debera(n)
contener:
X
BSANA
18 1. Nombre o razén social del contratante. S‘,f\”egan
2. Nombre o razén social del contratista, certificacion
3.  Objeto del contrato.
4. Numero del contrato.
5. Valor total de! contrato en pesos
8. Plazo de gjecucion.
7. Fecha de inicio de contrato.
8. Fecha de terminacién de contrato.
9. Cumplimiento del contrata.
. ] N X
19 EXPERIENCIA ESPECIFICA: El OFERENTE diligenciara el Anexo No. 2A SUBSANA
PERSONAL, EXPERIENCIA Y TIEMPC DE DEDICACION PARA LA CONSULTORIA:
" GARGOA . “| DEDICACION | ANOS DE EXPERIENCIA | < ii | iNg . [# loen o o T
'DESEMPENAR - |  MINIMA . |- PROFESIONAL MINIMA | CUMPLE | cyyp g | OBSERVACIONES
DIRECTOR DE SUBSANA (allegan
CONSULTORIA 100% 10 X soportes)
ASESCR A feolio No. 133
ESTRUCTURAL 50% 5 X (Oferta)
DISENADOR 0% 5 X SUBSANA (allegan
HIDROSANITARIO ? soportes)
DISENADOR SUBSANA (allegan
ELECTRICO 50 % 5 X soportes)
DISENADOR SUBSANA (allegan
ELECTRONICO. 50% 5 X soportes)
ASESOR INGENIERO SUBSANA (allegan
MECANICO 50% 5 X soportes)
PROFESIONAL EN
COSTOS Y 100% 5 X f:%ﬁgg”‘ (allegan
PRESUPUESTOS P
» Anexo No. 2A — EXPERIENCIA ESPECIFICA
CUMPLE (Subsana allegando los soportes).
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ACTA - 0448 - AREAD GRUCO - 2,25, QUE TRATA SOBRE EVALUAGION FINAL JURIDIGA, TECNICA, FINANGIERA — ECONOMICA,
AMBIENTAL Y $G-$8T PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 090 2022, CUYO ORJETO ES CONSULTORIA PARA LOS
ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA ADECUACION DE LOS CUARTOS FRIOS DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

e AVAL DE LA OFERTA POR UN INGENIERO O ARQUITECTO O CONSTRUCTOR EN
ARQUITECTURA E INGENIERIA. (HABILITANTE).

CUMPLE (Subsana allegando los soportes).

Concepto:

Por lo anteriormente descrito, el oferente GRUPO TEKTON S.A.S., CUMPLE TECNICAMENTE con los
requisitos técnicos habilitantes solicitados en el pliego de condiciones de participacién para el proceso de
MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC — 090 — 2022,

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante comunicacion oficial No. GS-2022-019881 ADMON — SOPOR — 29.25 el sefior OPS. José
Fernando Garcia Fernandez, remite la evaluacion técnica al SGA de los documentos subsanados por el
oferente GRUPO TEKTON S.A.S., comrespondiente al Proceso de Minima Cuarntia PN CESAP MIC 090
2022, asi:

Respetuosamente me permito remitir el informe de la verificacion a los documentos subsanados por la
emprasa de razon social: GRUPQ TEKTON SAS., dentro del proceso de contratacion PN CESAP MIC
090 2022, cuyo objeto es “CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISEROS
DETALLADOS PARA LA ADECUACION DE LOS CUARTOS FRIOS DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” asl:

Fas b " CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL SGA

oo p (CUMPLIMIENTO . = . |".. PRODUCTO - I pntReGA | CYMPLE | Gumeie
EI OFERENTE deberd presentar | oo, 99 Compromise

compromiso firmado por el representante ra resentantep legal

legal frente al cumplimiento de todos los ac?:m afiado por el F'I?sm

2 requisitos legales ambientales vigentes de S:nea mieﬁto Basico Contratista x

concernientes con su actividad firmada or ol seleccienado

econdmica, bienes y servicios ofrecidos, Respansable P del

que permitan dar cumplimiento de SistSma de  Gestion

acuerdo al objeto del contrato. Ambiental o del SG-SST

Concepto:

La empresa de razén social GRUPO TEKTON S.A.5; CUMPLE con la Totalidad de las condiciones
técnicas SGA.

EVALUACION FINAL

No.| RAZONSOCIAL | JURIDICA |FINANCIERO | TECNICA | AMBIENTAL | SG-SST

1 | GRUPO TEKTON S.AS. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE

3. RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a 1o anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato derivado
del Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 090 2022, cuyo objeto es CONSULTORIA PARA LOS
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ACTA — 0448 — AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 090 2022, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA LOS
ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA ADECUACION DE LOS CUARTOS FRIOS DEL CENTRO SOQCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA ADECUACION DE LOS CUARTOS
FRIOS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, a la
empresa GRUPO TEKTON S.A.S., teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los
requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) exigidos en el
documento de condiciones de participacion.

Se firma la presente acta, siendo las 10:30 horas del dia cinco (5) del mes de julio de 2022.

Atentamente;

OPS. KATHY ACOSTA VALENZUELA
Responsable de Contratos

Elabord: ADS11 Carlo Adriam Jiménez Vasquez - Analista de Contratos%
Revisada por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Cortratos
Fecha de elaboracion: 05/07/2022

Ubicacién: documentos/proceses 2022

Diagona! 44 No. 868 B — 30

Teléfonos 7445124 . __ 4]
cesap.gruco@policia.gov.co x ' l

www.cenftrosocialdeagentes.gov.co T

INFORMACION PUBLICA

DS-AC-C001 Paginabde 5 Aprobacién: 30-08-2021
Versién: &




